АДМИНИСТРАЦИЯ  ЯРКУЛЬСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022                                                                                                         №  39
с. Яркуль

Об утверждении  Программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022/2023 гг. потребителей тепловой энергии  на территории Яркульского сельсовета

В соответствии с Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 года № 103, Уставом Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Яркульского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу  проведения проверки готовности к отопительному периоду 2022/2023 гг. потребителей тепловой энергии на территории Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области (далее – Программа).
2. Специалисту администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области (Сосуновой Е.С.) опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании администрации Яркульского сельсовета Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
3.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава   Яркульского сельсовета

Купинского района Новосибирской области                               М.А.Фоменко
Утверждена

            постановлением администрации

 Яркульского сельсовета

 Купинского района

 Новосибирской области

от 27.06.2022 № 39
Программа

        проведения проверки готовности к отопительному периоду учреждений 2022/2023 гг. потребителей тепловой энергии на территории Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области

Программа разработана в соответствии с:

1. Федеральным Законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» (далее - Закон о теплоснабжении).

2. Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденными Приказом Министерства энергетики РФ №103 от 12.03.2013.

Проверке подлежат следующие категории потребителей:

первая категория - потребители, в отношении которых не допускается перерывов в подаче тепловой энергии и снижения температуры воздуха в помещениях ниже значений, предусмотренных техническими регламентами и иными обязательными требованиями;

вторая категория - потребители, в отношении которых допускается снижение температуры в отапливаемых помещениях на период ликвидации аварии, но не более 54 ч:

жилых и общественных зданий до 12 °C;

промышленных зданий до 8 °C;

третья категория - остальные потребители.

Перечень потребителей, подлежащих проверке (со сроками проведения проверки):

	      №
	Учреждение
	Срок проведения

	1
	МБОУ Яркульская  СОШ
	03.09.2022-07.09.2022

	2
	администрация Яркульского сельсовета
	03.09.2022-07.09.2022